
Statut  
Komise péče o památky 

 

Čl. 1 

(1) Rada města Nový Jičín (dále jen „RM“) jako orgán příslušný podle § 122 odst.1 zákona 
o obcích, zřídila usnesením č. 28/2R/2022 přijatým na  2. schůzi konané dne 09.11.2022 
Komisi péče o památky (dale jen “komise”). 
 
(2) RM vydává v souladu s ust. § 102 odst.2  písm. h) a i) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení) tento Statut komise. 

 

Čl. 2 

 
(1) Podle čl. 1 odst. (4) Jednacího řádu komisí Rady města Nový Jičín vymezuje RM 
rámcovou náplň činnosti komise („působnost“) takto: 

Komise péče o památky 
 

Odborný a poradní orgán RM, spolupracuje s Odborem školství, kultury a sportu.  

a. Vyjadřuje se k návrhu územního plánu města a jeho integrovaných částí z hlediska 
péče o památky. 

b. Vyjadřuje se ke stanovení priorit obnovy kulturních památek v MPR Nový Jičín. 
K výše uvedenému může požadovat od správce těchto kulturních památek záměry 
obnovy na jednotlivé roky. 

c. Vyjadřuje se k žádostem o programové dotace a návratné finanční výpomoci z 
rozpočtu města a zároveň se vyjadřuje k individuálním žádostem v oblasti 
památkové péče. 

d. Spolupracuje s Odborem školství, kultury a sportu při přípravě návrhu rozpočtu 
města.  

e. Předkládá samosprávným orgánům města Nový Jičín náměty pro nakládání s 
památkami a objekty památkového zájmu. 

f. Spolupracuje s orgány památkové péče. 
g. Předkládá RM návrhy k prohlášení historicky cenných objektů za kulturní či 

technické památky. 
 

Čl. 3 
 

(1) Komise plní další úkoly uložené samostatným usnesením rady města. 
 

(2) Tento Statut komise byl vydán na 7. schůzi RM konané dne 22.02.2023 usnesením č. 
274/7R/2023. 

 

 

Mgr. Stanislav Kopecký                                                      Mgr. Ondřej Syrovátka 
           starosta města                                                                            místostarosta města  


